
DODÁTEK Č. 2
ke smtotiyň O SPOLUPRACI NA REALIZÁCI

,Národního centra hloubkové analýzy dopravních nehod České republiky?
(dále ien ,,Smlouva")

uzavřen mezi:

Centrem dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00 Brno
Tel. 585 416 618, fax 548 423 712,
Zastoupeném:
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

BankovnÍ spojenÍ:

Ič: 44 99 4s 75
Dl(2: CZ44994575

Jako ,,Postoupená Strana"
a

ID?ADA CZ a.s.

Pražská třída 320/8, Kukleny, 500 04 ]í-Iradec Králové
Ič: 25949896
Zastoupenou: Thomas Gerhard Ruckstuhl, členem představenstva
Osoba odpovědná za odbornou úroveň:
IČ: 259 49 896
DIč: CZ25949896
Jako ,,Postupitel"

Centtum dopravního výzkumu (,,CDV") a IDIADA CZ (,,IDIADA") společně jako zakladatelé ,,Národnfho
centra hloubkové analýzy dopravních nehod České republiky" (dále jen-,,Zakladatelé NC") na jedné straně

Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem

a

CIMTO, s.r.o.
Líšeňská 2657/33a, Ijšeň, 636 00 Bmo
Zastoupenou:
Ič: -04050657
DIč: CZ 04050657
Jako ,,Postupník'

(Postoupená strana, Postupitel a Poshipník dále jen společně ,,Smluvní strany" a každý z nich jen ,,Smluvní
strana")
dnešnffio dne uzavřely tento Dodatek č. 2 o postoupení smlouvy v souladu s ustanoveními § 1895 a násl. zákona
č. 89/20 12 sb., občanský zákonflc (dále jen ,,NOZ"), v platném znění

(dále jen ,,Dodatek č. 2")

PREÁMBULE

Vzhledem k tomu, že:
(A) Postupitel uzavřel dne 23. 9. 2011 s Postoupenou stranou, tehdy společně jako zakladatelé, Smlouvu o
spolupráci na realizaci Národního centra hloubkové analýzy dopravních nehod české republiky, ve zněn'í
případných pozdějších dodatků (dále jen společně ,,Převáděná smlouva").

(B) Cílem spolupráce Postupitele a Postoupené strany je soustředit kapacity korganizování a prov?ádění
nezávislého výzkumu dopravních nehod nekomerčního charakteni a smluvního výzkumu na území české
republiky, včetně jejich pffčin, průběhu a důsledku, jakož i veškerých jejicha souvis}ostí a to vše za účelem
centrálního řízení procesu hloubkové analýzy dopravních nehod podle jednotné metodiky.

(C) Postupitel zamýšU postoupit Převáděnou smlouvu tedy převést veškerá práva a povinnosti vyplývající z
Převáděné smlouvy na Postupníka a Postupnflc zamýšlf tato práva a povinnosti od Postupitele převzít. V důsledku
výše zmíněného postoupenf Převáděné smlouvy Postupník nahradí Postupitele jakoffo smluvní stranu Převáděné



smlouvy a stane se subjektem, který nastoupí do role postupitele dle specifik upravených v Převáděné smlouvě.
Postoupená strana touto Dohodou vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením Převáděné smlouvy ve smyslu
íg 1895 odst. 1. Pro účely vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvnf strany uzavírají tento Dodatek č. 2
k Převáděné smlouvě, který podrobně upraví podmínky výše uvedeného postoupení Převáděné smlouvy.

Smluvní stxany, vědomy si svých závazk'ů v této Dohodě obsažených a s í.unys?em být timto Dodatkem vázány,
dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. ÚVODNÍ USTÁNOVENÍ
1.1 Postoupená strana prohlašuje,

že je právnickou osobou, řádně zalobnou a existující podle českého právního řádu; splňuje veškeré
podmínky a požadavky v tomto Dodatku stanovené a 3e oprávněn tento Dodatek uzavřít a řádně plnit
závazky v něm obsažené.

1.2 Postupitel prohlašuje,
že splňuje veškeré podmínky a požadavky v tomto Dodatku stanovené a je oprávněn tento Dodatek uzavřít
a řádně plnit závazky v něm obsažené.
1.3 Postupn?ík prohlašuje,
'ze 3e právnickou osobou, řáůě založenou a existující podle českého právního řádu; splňuje veškeré
podmíriky a požadavky v tomto Dodatku stanovené a je oprávněn tento Dodatek uzavřít a řádně plnit
závazky v něm obsaž.ené.

2. PŘEDMĚT DODÁTKU
2. l Postupitel tímto Dodatkem postupuje Převáděnou smlouvu na Posmpníka, tedy převádí všechna svá
práva a všechny své povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupríka, jak je b?íže stanoveno v
čl. 2, odst. 2.3 tohoto Dodatku, a Postupník s postoupením Převáděné smlouvy souhlasí a všechna tato
práva a povinnosti z ní (Převáděná smlouva) vyplývající v celém rozsahu od Postupitele přejímá. V
důsledku výše zrnfněného postoupenj Převáděné smlouvy Postupník nahradí Postupitele jakožto sm?uvní
stranu Převáděné smlouvy.

Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s výše uvedenýrn postoupením Převáděné smlouvy z
Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 tohoto Dodatku.
2.3 Smluvní strany se dohodly, b k postoupení Převáděné smlouvy dle čl. 2, odst. 2.1 tohoto Dodatku
dojde s účinností ke dni nabytf účinnosti tohoto Dodatku dle čl. 4, odst. 4. l tohoto Dodatku (dále jen
,,Datum účinnosti převodu"), a to za následujících podmínek:

2.3.l příslušná práva a povinnosti z Převáděné smlouvy převádí (poshipuje) Postupitel na
Poshipn'ííca bezúplatně;
2.3.2 Postoupená strana uděluje souhlas s postoupením Převáděné smlouvy dle čl. 2, odst. 2.2
tohoto Dodatku bezúplatně a nebude od Postupitele ani Poshipruka nárokovat jakékoli
zadostiučinění nebo úplatu za udělení takového souhlasu nebo v souvislosti s ním;
2.3.3 Postupitel je povinen splnit veškeré povinnosti, které mu do Data účinnosti převodu z
Převáděné smlouvy vyplynou, zejména uhradit ve!íkeré své závazky a veškerá plnění, a to i
tehdy, když se takové závazky a taková plnění stanou splatnými až po Datu účinnosti převodu;
2.3.4 %stoupená strana výslovně souhlasí s osvobozením Posmpitele od jeho povinností ve
smyslu § 1899 odst. l NOZ a vzdává se práva osvobození Poshipitele odmítnout. Smluvní strany
se výslovně dohodly, že aplikaci ustanovení § 1899 NOZ pro účely tohoto Dodatku a pro všechna
prám a povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy vylučují.

2.4 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany prohlašují, že timto Dodatkem nedochází k
převodu Mdných závazků na Postupníka, které vznikly Posmpiteli vůči Postoupené straně před Datem
účinnosti převodu.

2.5 Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu originál Převáděné
smlouvy a veškeré další dokumenty a informace, které se Převáděné smlouvy týkají.

3. íbšnsí SPORIJ
3.1 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ní
je*áním a vzájemnou dohodou. Pokud se Smluvnim stranám předmětný spor nepodaří vyřešit do 30 dnů
ode dne jeho vzniku, je íderákoliv ze Smlumích stran oprávněna předložit takový spor věcně a rrúsmě



příslušnému soudu České republiky. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963
sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu Postupitele.

4. ZÁíVŘREČNA USTANOVENÍ
4.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Tento Dodatek
nabýváúčinnostidnem 1. 10.2018.

4.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje
tak ve!íkeré předchozí písemné či ústní dohody ve věci předmětu tohoto Dodatku mezi Smluvními
stranami uzavřené dříve.

Je-li některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v budoucnu,
je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti
ustanovení ostatríích, pokud v konkrétním případě nevyplývá z donucujících ustanovení právních
předpisů jinak, Smluyní strany se zavazují neplatné či nevynutitelné ustanovení bezodkladně nahradit
bezvadným, které v nejvyšší moié míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení.

4 .4 Tento Dodatek je možné měnit pouze písemnou dohodou všech Smluvních stran ve fomiě číslovaných
dodatků Převáděné smlouvy, všestranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými záshipci všech
smluvních stran.

4.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že ostatní ustanovení v Převáděné smlouvě zůstávají nedotčena.

Smluvní strany se dále dohodly, že Postupitel je oprávněn na základě předchozí dohody stran přistoupit
zpět v podobě

4.6 Tento Dodatek se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky.

4.7 Tento Dodatek je sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom
(l ) vyhotovení.
Smlumí strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, h s jej ím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní
připojují svo3e podpisy.

Postunmk:
v g'bí dne !.S: 03. h)Iq

Poshipitel:
v drie 1. 10. 2018

CIMTO, s.r.o. IDIADA CZ a.s.
Jméno: Thomas Gerhard Ruckstuhl

Funkce: člen představenstva

Postoupená strana:
v &LNl. dne ,!)5': os.áío4q

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Jméno: Ing. Jindřich Frič, Ph.D.
Funkce: ředitel


